



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024 № 749-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 27.03.2024 № 375-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 375-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2024 – 2030 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 18.07.2024 № 749-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Развитие промышленности
в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2024 – 2030 годы**

В разделе II:

1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» таблицы подраздела 1 цифры «1 047 284,5» заменить цифрами «1 003 284,5».
2. В разделе 1 таблицы подраздела 3:
 - 2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Задачи структурного элемента	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента	Связь с показателями
1	2	3	4
1.2.	Реализация дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности (предоставление субъектам промышленности беспроцентных займов на финансирование проектов,	- развито промышленное производство в направлении увеличения выпуска высокотехнологичной продукции; - рост производительности труда за счет использования передовых технологий и современного оборудования и создания высокопроизводительных рабочих мест;	темп роста валовой добавленной стоимости организаций по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД по отношению к 2022 году

1	2	3	4
	направленных на создание и (или) развитие промышленного производства на территории Брейтовского, Любимского, Некоузского, Первомайского, Пошехонского муниципальных районов Ярославской области)	- повышены энергоэффективность и ресурсосбережение	

2.2. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

1	2	3	4
1.5.	Финансовое обеспечение деятельности (докапитализация) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации» (предоставление субъектам промышленности займов на финансирование инвестиционных проектов), в рамках дополнительного отбора региональных	осуществлена активная региональная промышленная политика на основе региональных государственных программ развития промышленности	- объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по обрабатывающим производствам; - темп роста объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по обрабатывающим производствам к 2022 году

1	2	3	4
	программ развития промышленности на предоставление субсидий, проводимого в 2024 году		

3. В таблице подраздела 4:

3.1. В строке «Государственная программа Ярославской области «Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2024 – 2030 годы – всего в том числе:»:

- в графе 2 цифры «259 684,5» заменить цифрами «215 684,5»;
- в графе 9 цифры «1 047 284,5» заменить цифрами «1 003 284,5».

3.2. В строке «- областные средства»:

- в графе 2 цифры «206 612,9» заменить цифрами «162 612,9»;
- в графе 9 цифры «994 212,9» заменить цифрами «950 212,9».

3.3. В строке «Региональный проект «Государственная поддержка субъектов деятельности в сфере промышленности Ярославской области» – всего в том числе:»:

- в графе 2 цифры «240 762,4» заменить цифрами «196 762,4»;
- в графе 9 цифры «990 762,4» заменить цифрами «946 762,4».

3.4. В строке «- областные средства»:

- в графе 2 цифры «200 000,0» заменить цифрами «156 000,0»;
- в графе 9 цифры «950 000,0» заменить цифрами «906 000,0».